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AKT-THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

PRO AM CONSTRUCTION SHPK

KAPITULLI |

FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGIATIA

Neni 1 - Forma

me pergjegjesi te kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij Statuti dhe Aktit te
Themelimit .

Shogeria vepron sipas legjislacionit shgiptar ne fugi.

Akti i Themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar ge ka karakter te
detyrueshem , ndersa ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to , plotesohen nga
legjislacioni shqgiptar.

NENI 2 - EMERTIMI
Emertimi i shogerise eshte “ PRO AM CONSTRUCTION ” sh.p.k
NENI 3 - OBJEKTI | SHOQERISE
Shogeria ka si objekt veprimtarie :

Ne fushén e ndértimit shoqéria do té kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
dhe/ ose jopublike té veprave me karakter shfrytézimi dhe/ose administrimi publik
dhe/ose privat si : ndértimin e ndértesave publike dhe private, rrugéve, urave, tuneleve,
mbikalimeve e nénkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, digave dhe veprave
bonifikuese e ujore, ujésjellésave, linjave mbitokésore dhe néntokésore pér energjiné dhe
telekomunikacionet, ndértimin dhe reabilitimin e veprave ujitése, centralet, objektet
turistike, objektet ushtarake, objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet,
objektet industriale, té gjitha restaurimet né pérgjithési, rikonstruksione té veprave té

artit, montimet e konstruksioneve metalike.

Punime Hidraulike,Elektrike,montime te sistemeve te ngrohjes dhe te ftohjes ne objekt si
chiller ose multisplit,nivelime,punime tulle,suvatime,shtrim pllakash ,et;.




Né fushén e prodhimit shogéria do té kryejé: Prodhimin e artikujve ushgimor si
patatina,molto,karamele dhe produkte te tjera te industrise ushgimore:Zhvillimin e
aktivitetit ne fushen e agroturizmit ,ne fushen e prodhimeve bujgesore dhe
blektorale;Studimin, projektimin, konsulencén, sipérmarrjen zbatuese dhe /ose
investimin, sipas rastit, pér realizimin e prodhimit me fonde publike dhe/ ose jopublike té
materialeve té ndértimit, prodhimin e inerteve, té asfalto-betonit, betonit, prodhimin e
vajrave té ndryshme ushgimore dhe jo ushgimore, prodhimin e sapunéve, prodhimet e
konstruksioneve metalike, beton armeje, plastike, té drurit dhe kombinime té ndryshme
té tyre, prodhimin e bojrave dhe llageve té ndryshém, té ambalazheve, ¢do operacion
industrial prodhues; prodhimin e motorrave dhe transformatoréve elektrikg,
transformatorét e tensionit té larté, furrave elektrike, reaktoréve té ¢do tipi dhe té gjitha
paisjeve elektrike, studime dhe projektime pér paisje dhe makineri elektrike.

Né fushén e tregtisé shoqéria do té kryejé: Import-Eksport industriale etj.Tregtimin e
materialeve te ndertimit gjithfarllojesh,si tulla,hekur,beton,materiale rifiniture dhe cdo
lloj materiali dhe lende te pare ge sherben ne fushen e ndertimit. Tregtimin dhe import-
eksportin e mallrave si : Makineri dhe adresatura per perpunimin dhe prodhimin e
produkteve te kafese : Importimin e produkteve te kafese te perpunuara dhe te
paperpunuara etj: Prodhimin dhe perpunimin e kafese sipas kerkesave te tregut ne
Shqiperi dhe ne Ballkan:Paisje Profesionale per Bare , Restorante , Piceri , Hoteleri etj :
ushgimoré, industrialé, mjekésoré, alkoolike ,jo alkoolike, dhe te gjithe metaleve me
ngjyre ,te  kartonave dhe plastikave ,te mallrave té ndryshém si
elektrike, mekanike,elektronike, Montimi e prodhimi i elementeve te paisjeve te
ndryshme elektronike ,elektroteknike, perfshire kondicioner,elektroshtepiake,
kozmetike, et] te ketij lloji.Bojrave te ndryshme me baze ujore dhe baze vajore per lyerje
te fasadave te murit , te drurit te hekurit etj, stuko patinimi koll , poliretaneve dhe te
veglave te punes ge perdoren per lyerjen e tyre ,materialeve te tjera te ndertimit ,duhan
cigareve te te gjitha llojeve , té ndértimit, té ,mediave , t& mjeteve kryesore dhe ndihmése
té prodhimit, t& makinerive, té metaleve ferroze dhe joferroze, té€ Iéndés drusore, té
léndéve té para dhe té pérpunuara pér procesin e prodhimit, tregtimin e pasurive té
luajtshme e té paluajtshme, shitblerjen e tokés, tregtimin e mallrave té gatshém e gjysém

té gatshme , inport- eksport materialesh elektrike etj.

Né fushén e transportit, shoqéria do té kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
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dhe/ ose jopublike té infrastrukturés dhe /ose té pjeséve pérbérése té saj, pér
transportimin publik dhe /ose privat té njerézve dhe mallrave brenda dhe jashté territorit
té vendit si dhe tranzitimin e tyre pérgjaté territorit té Shqipérisé népérmjet transportit
rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj

Né fushén e turizmit shoqéria do té kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
dhe/ ose jopublike té infrastrukturés dhe /fose té pjeséve pérbérése té saj, pér
shfrytézimin njerézor me karakter pushues, argétues, edukues dhe/ose kurues, té
burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative, té& Shqipérisé dhe mé gjeré.

Né fushén e mjedisit shoqéria do té kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
dhe/ ose jopublike t& mbrojtjes dhe ose pérmirésimit si dhe rehabilitimit té kushteve té
mjedisit rrethues; pérpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si
dhe mbetje té c¢do lloji tjetér, trajtimi i ujrave industriale, projektimin, mbikgyrjen né
fushén e kérkimit dhe shfrytézimit té léndés drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve,
riaftésimin dhe trajtimin e tokave té kripura e kénetave si dhe ¢do veprimtari qé ka

réndési pér shogéring.
Né fushén e shérbimeve shogéria do té kryejé:

Dhenien me gera te aseteve te shogerise ( te godinave dhe te Truallit ) si dhe te
makinerive e paisjeve te tjera industriale shogerive vendase dhe te huaja ; Prodhim dhe
tregetim mobilje , dyer,produkte dhe aseksor alumini ,dritare druritregeti bojra te
ndryshme ,vegla pune ,aseksor dhe paisje hidraulike,paisje elektroshtepiake , paisje
elektrike , materiale ndertimi et], parket druri dhe laminat ,prodhim dhe montim fasada
xhami , bar kafe etj .Konsulencé teknike né fusha té ndryshme, supervizion, menaxhimet
dhe studimet e té gjitha llojeve, realizimi i kontratave, marréveshjeve, ortakérive,
shogérive té pérbashkéta apo forma té tjera, veprimtari komisionere, servis pér tipet e
ndryshme té automjeteve, pérfagésim, si dhe veprime té tjera té porositura nga té tretét
té lejuara nga legjislacioni shgiptar; riparimin dhe remontet e mesme dhe kapitale té
makinave elektrike rrotulluese té c¢do tipi fugie e tensioni, té motorrave dhe
transformatoréve elektriké, transformatoréve té tensionit té larté, furrave elektrike,
reaktoréve té ¢do tipi si dhe té gjitha paisjeve elektrike; konsulencé, revizion, ekspertizg,
vlerésime té kapitaleve dhe gjendjes, planbizneseve, projekte zhvillimi dhe studime té
efektiviteteve ekonomike, pércaktimi i prioriteteve né fusha té ndryshme té ekonomisé

etj.,Administrim fondesh dhe/ose investimesh.
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Né fushén e botimeve shogéria do té kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, pér botimin e gazetave, revistave,

posterave, reklamave dhe botimeve té tjera

Né fushén e Telekomunikacionit shoqéria do té kryejé: Studimin, projektimin,
konsulencén, sipérmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, pér realizimin e
impianteve té telekomunikacionit dhe shérbimet e ndérlidhjes né internet, administrimi,
vendosja dhe pérdorimi i impianteve fikse dhe té lévizshme pér transmetime
radiotelevizive.Kryerja e ¢do operacioni ekonomik e juridik, prodhues dhe tregtar e
financiar, gé lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e veprimtarisé sé shogérisé,
pér té cilin, ne baze te legjislacionit shqgiptar, kérkohet leje e posagme nga organet
kompetente té administratés publike, do té realizohet vetém pasi té jeté siguruar leja

pérkatése.

Gjithashtu shogeria mund te kryeje kerkime te tregut , te zhvilloj marka dhe patenta , organizoje
rriete tregetare ,te nenshkruaje kontrata agjensie , projektoje impiante dhe ofroje , edhe indirekt
asistence teknike ne lidhje me aktivitetet e mesiperme..

Se fundi , shogeria mund te kryej cdo operacion tregetar ,operacione ge lidhen me pasurite e
luajtshme dhe te paluajtshme, si edhe te bleje dhe te shese ose mare me gera ndermarrje , dege
ndermarrjesh , si dhe te kete interesa ose pjesmarrje ne shogeri , ente , konsorciume , te
themeluara apo ne themelim e siper , ge kane objekt te njejte ose te ngjashem me te veten apo
gjithsesi funksional per arritjen e gellimeve te shogerise , si dhe te jape garanci, te marre hua dhe
te ofroj garanci pasurore apo personale , ne favor te treteve .Me ne pergjithsi , shogeria mun te
kryej cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve te shogerise
perfshire edhe aktivitetin e importit dhe eksportit te produkteve .

NENI 4 - SELIA

Selia e shogerise eshte ne Tirane , rruga Rruga Don Bosko, Kompleksi Fiori di bosque ,kulla 2, ap
36, zona kadastrale 8310 ,numri pasurise 5/458+1-36

Transferimi i selise se shogerise ne nje vend tjeter behet me Vendimin e Ortakut te Vetem te
Shogerise ose te Asamblese se Ortakeve .

Ortaku i Vetem ose Asambleja e Ortakeve mund te vendos hapjen e filialeve ,degeve dhe
perfagesive te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise si dhe jashte saj.

NENI 5 - Kohezgjatja e veprimtarise
Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete me afat te pacaktuar, pa afat .

KAPITULLI NI
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KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET , NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT
NENI 6 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100 Leke .Ai mund te rritet me vendim te asamblese sipas
normave te fushes ne fuqi dhe ndahet ne pjese, 2 pjese me 50 Leke per 1-pjese .

NENI 7 - Kontributet

Ortakét kontribuojné dhe zotérojné né kapitalin e shogérisé pjeset si mé poshté:

- Zt.Anri LACKA, shtetas shqiptar , lindur ne Berat me,27.09.1990 i biri Arben dhe Xhuljeta dhe
banues ne Tirane ne PANORAMA ; Nd. 10; H. 1 ; NJESIA ADMINISTRIVE NR. 9 ; 1016; TIRANE i cili
kontribuon dhe zotéron kapitalin ge ndahet 1 (nje) kuote ne vleren 50 leke ge perben 50% te

kapitalit te shoqerise .

-Zt.Armand KODRA, shtetas shgiptar , lindur ne Leminat me,07.09.1986 i biri i Shkelgim dhe
Suzana dhe banues ne Tirane ne SADIK PETRELA; Nd. 3; H. 1; Ap. 1; Tirane; Njesia bashkiake nr.3;
1005; Tirane i cili kontribuon dhe zotéron kapitalin ge ndahet 1 (nje) kuote ne vleren 50 leke ge
perben 50% te kapitalit te shogerise .

Neni 8-Regjistrimi

Ndértimi, organizimi dhe funksionimi i shogérisé rregullohet sipas dispozitave té
legjislacionit shqiptar, si dhe né bazé té statutit e té kétij akti themelimi.

Shogéria “PRO AM CONSTRUCTION ” sh.p.k fillon veprimtariné e saj me nénshkrimin
dhe miratimin e dokumenteve té saj t& themelimit , dhe me regjistrimin e saj ne QKB .

Ngarkohet Administratori Joana GjONAJ te kryeje proceduren e rregjistrimit te shogerise prane
QKB-se.

Tirane , me 05 Korrik 2023

ORTAKET E SHOQERISE

Anri LACKA Armand KODRA
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